



Warszawa, 2019.01.31

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Wyjaśnienia treści SIWZ nr 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 221 tys. €, na zakup odzieży białej i roboczej oraz piżam, znak sprawy: PN – 17/19/JP

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1:

dotyczy pakietu nr 1

Proszę o wskazanie kolorystyki jaka Państwa interesuje ponieważ wymagacie również próbek do oceny jakości a występują tam kolory.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby lamówki, spódnice i spodnie były w kolorze ciemnoniebieskim lub ciemnozielonym.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1.1 do SIWZ.

Pytanie nr 2:

dotyczy pakietu nr 1

Czy wymagacie Państwo CE na wyrób gotowy (odzież medyczna) ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby gotowy wyrób posiadał znak CE.

Pytanie nr 3:

dotyczy pakietu nr 1

Czy przy próbkach do oceny jakości wymagacie również naniesienia logo, jeżeli tak to w jakim miejscu na odzieży?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby na próbkach do oceny było umieszczone logo na górnej kieszeni bluzy, garsonki, żakietu i sukienki.

Pytanie nr 4:

dotyczy pakietu nr 1

Proszę o doprecyzowanie czy lamówka w garsonkach damskich pkt 1 i 2 to lamówka na brzegu jakiegoś elementu czy mają Państwo na myśli wypustkę wszywaną pomiędzy dwa elementy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga w garsonkach damskich poz. 1 i 2, aby wypustka wszywana była pomiędzy dwa elementy.

Pytanie nr 5:

dotyczy pakietu nr 1

Proszę o podanie, które modele jaki rękaw mają posiadać : rękaw krótki , 3/4 czy długi ?

Odpowiedź: Wszystkie bluzy, garsonki, żakiety i sukienki mają posiadać długi rękaw.

Pytanie nr 6:

dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie mniejszej ilości próbek np. po 1 sztuce z danego asortymentu pasującego do kilku punktów. Dostarczenie po 2 sztuki próbek do każdej pozycji wiąże się z dostarczeniem 46 sztuk odzieży.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 7:

dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza uszycie spodni i spódnic zapinanych na atestowane zamki błyskawiczne a nie na napy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 8:

Dotyczy Pakietu nr 1 i nr 2

Wyroby wchodzące w skład Pakietu nr 1 oraz Pakietu nr 2 nie należą do środków ochrony indywidualnej (nie podlegają Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/425 z dnia 09 marca 2016r. w sprawie zasadniczych wymagań dla środków ochrony indywidualnej), nie są również wyrobami medycznymi (nie podlegają Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 12 stycznia 2011 roku w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych) w związku z czym bezpodstawnym jest wymaganie oznakowania ich znakiem CE. W nawiązaniu do powyższego prosimy o dokonanie modyfikacji:

- treści Załącznika nr 1.1 do SIWZ w pkt. 5 poprzez wykreślenie wymogu oznaczenia wyrobów znakiem CE, oraz

- treści Załącznika nr 1.2 do SIWZ w pkt. 5 poprzez wykreślenie wymogu zamieszczenia na metce oznaczenia znakiem CE.

Mając na uwadze powyższe prosimy również o usunięcie z Załącznika nr 1.1 do SIWZ punktu 13 o treści „Wszystkie wyroby muszą spełniać zasadnicze wymagania dla środków ochrony indywidualnej oraz być oznaczone znakiem CE, zgodnie z obowiązującymi przepisami”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odzież medyczna dla pracowników pełni przede wszystkim funkcje ochronną. Z tego względu wykonana powinna być z tkanin charakteryzujących się odpornością na przenikanie szkodliwych dla zdrowia czynników biologicznych takich jak pyłów ustrojowych i drobnoustrojów chorobotwórczych oraz powinna być wykonana zgodnie z wymogami sanitarnymi stawianymi ubiorom ochronnym. Rozporządzenie wykonawcze do ustawy Kodeks pracy, tj. rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2005 r. w sprawie szkodliwych czynników biologicznych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 81, poz. 716 ze zm.) określa szczegółowe warunki ochrony pracowników przed zagrożeniami spowodowanymi przez szkodliwe czynniki biologiczne. Należy podkreślić, iż na kierownictwie podmiotów leczniczych spoczywa obowiązek wdrożenia i zapewnienia funkcjonowania systemu zapobiegania i zwalczania

zakażeń szpitalnych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. Z 2008 r. Nr 234. Poz. 1570 ze zm.)

Biorąc powyższe nie wyrażamy zgody na modyfikację treści SIWZ.

Pytanie nr 9:

dotyczy pakietu nr 2

Bawełna na piżamy spełniająca warunek prania w 95 stopniach jest jednobarwna. Niestety wzorzysta nie spełnia tego warunku. Czy jest możliwość zamiany na tkaninę jednobarwną?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza piżamy wykonane z jednobarwnej bawełny w jasnym kolorze, np. jasnoniebieski lub jasnozielony.

Pytanie nr 10:

dotyczy pakietu nr 1

Tkanina - elanobawełna (50%/50% +/- 2%), splot skośno rządkowy, temperatura prania 95 st. C; kurczliwość tkaniny: do 5%; gramatura tkaniny: 170-190 g/m³.

Czy można zaproponować wstawki i doły ubrań w składzie 65% na 35% gdyż na polskim rynku występuje elano bawełna tylko w białym kolorze. Prania temperatura będzie 95 st C

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza kolorowe wstawki oraz spodnice i spodnie wykonane z tkaniny o składzie 65% bawełna i 35% poliester.

Pytanie nr 11:

dotyczy pakietu nr

Dotyczy Załącznik nr 9 do SIWZ

Standardowe umowy funkcjonujące w obrocie handlowym zawierają kary przewidziane za niewykonanie i nienależyte wykonanie dostaw wynoszące od 0,05% do 0,2% wartości netto niezrealizowanej w terminie partii dostawy lub niezrealizowanej w terminie dostawy asortymentu wolnego od wad za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Zawarte przez Zamawiającego w § 8 pkt. 1 oraz pkt 2 kary umowne wynoszące 1% wartości brutto towaru nie dostarczonego w terminie lub niewymienionego na wolny od wad za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia są naszym zdaniem rażąco wysokie. Mając na uwadze powyższe zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o obniżenie zawartych w „Istotnych dla Stron postanowieniach, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy” kar umownych do poziomu 0,2% netto opóźnionej dostawy /nie wymienionego na wolny od wad towaru za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 12:

dotyczy pakietu nr 5

Zamawiający wymaga zaoferowania kurtki ocieplanej w związku z czym zasadnym jest by spełniała ona wymagania normy PN-EN 342:2018-01 Odzież ochronna - Zestawy odzieżowe i wyroby odzieżowe chroniące przed zimnem na optymalne zabezpieczenie pracownika przez zimnem, tylko wtedy zapewnieni właściwą ochronę dla pracowników.

W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie do opisu przedmiotu zamówienia wymagania załączenia do oferty Deklaracji Zgodności UE potwierdzającej, że dany wyrób spełnia wymagania normy PN-EN 342:2018-01 wydanej dla środka ochrony indywidualnej kategorii II.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty Deklaracji Zgodności UE potwierdzającej, że dany wyrób spełnia wymagania normy PN-EN 342:2018-01.

Pytanie nr 13:

Dotyczy terminu składania ofert

W związku z koniecznością odszycia i dostarczenia wraz z ofertą znacznej ilości wzorów odzieży (łącznie ponad 40 sztuk/kpl) zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 18.02.2019r, co umożliwi nam rzetelne przygotowanie oferty przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin składania ofert i próbek na 19 lutego 2019 r. godz. 10:00.

Pytanie nr 14:

dotyczy pakietu nr 1 i 2

Zamawiający wymaga załączenia do oferty świadectwa Wykonawcy dotyczącego dopuszczenia przedmiotu zamówienia do obrotu i używania na terenie Polski.

Czy Zamawiający dopuści załączenie świadectwa Wykonawcy dotyczącego dopuszczenia przedmiotu zamówienia do obrotu i używania na terenie Polski w postaci Deklaracji CE Producenta?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza załączenie świadectwa Wykonawcy dotyczącego dopuszczenia przedmiotu zamówienia do obrotu i używania na terenie Polski w postaci Deklaracji CE Producenta.

Pytanie nr 15:

dotyczy pakietu nr 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie wyrobów zamiast logo trwałym nadrukiem z nazwą Szpitala, gdzie wysokość czcionki wynosi 0,6 lub 1,0 cm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 16:

dotyczy pakietu nr 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści asortyment z Pakietu 1 i 2 podlegający praniu w temperaturze max. 75 st. C?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 17:

dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1 elementy białe odzieży z tkaniny o składzie 60% bawełna, 40% poliester?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 elementy białe odzieży z tkaniny o składzie 60% bawełna, 40% poliester.

Pytanie nr 18:

dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1 gramatury tkanin jak poniżej:

- elementy białe odzieży o gramaturze 160 g/m²,
- elementy kolorowe odzieży o gramaturze 125 – 128 g/m²?

Proponowane tkaniny mają bardzo dobre właściwości użytkowe. Biała tkanina dzięki wyższej gramaturze nie prześwituje, natomiast użycie niższych gramatur zapewnia większą przewiewność.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 1 gramatury tkanin na elementy białe odzieży o gramaturze 160 g/m², na elementy kolorowe odzieży o gramaturze 125 – 128 g/m².

Pytanie nr 19:

dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści żakiety o kroju jak poniżej:

żakiet taliowany, zapinany na napy, z krótkim rękawem; kieszenie boczne naszywane na wysokości bioder, górna mała kieszeń wszyta w szew z lewej strony; po bokach rozporki wzmocnione ryglami; długość lekko zakrywająca biodra; bez kołnierzyka?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza żakiet taliowany, zapinany na napy, z krótkim rękawem, kieszenie boczne naszywane na wysokości bioder, górna mała kieszeń wszyta w szew z lewej strony, po bokach rozporki wzmocnione ryglami, długość lekko zakrywająca biodra, bez kołnierzyka.

Pytanie nr 20:

dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1 odzież zapinaną na napy, bez guzików?

Odpowiedź: Tak, ale napy muszą być odporne na wysoką temperaturę 180°C - prasowanie maszynowe oraz zginiatanie, zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie nr 21:

dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu 2 pozycję 3, tj. szlafroki do osobnego pakietu? Stworzenie osobnego pakietu na szlafroki umożliwi Zamawiającemu złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodne z SIWZ.

Pytanie nr 22:

dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający dopuści piżamy oraz bluzy piżamowe z tkaniny bawełniano – poliestrowej o gramaturze 140 g/m² w kolorze białym z niebieskim printem?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodne z SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmodyfikowano:

- załącznik nr 1.1 do SIWZ,
- załącznik nr 3 do SIWZ,
- załącznik nr 4 do SIWZ.

Pozostałe zapisy w SIWZ pozostają bez zmian.

W załączeniu:

- zmodyfikowany załącznik nr 1.1 do SIWZ,
- zmodyfikowany załącznik nr 3 do SIWZ,
- zmodyfikowany załącznik nr 4 do SIWZ.

KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMOWIEN PUBLICZNYCH
I ZAOPATRZENIA
Centrum Onkologii Instytutu
im. Marii Skłodowskiej-Curie
w Warszawie
mgr Monika Szwarczewska

KIEROWNIK
Sekcja Zakupów
Beata Polak